

BILAN

AU 31 DÉCEMBRE (en CHF)

2019

2018

ACTIF D'EXPLOITATION SUBVENTIONNÉ

ACTIF CIRCULANT		
Trésorerie	837'587	948'474
Créances résultant de la vente de biens et de prestations de services	483'242	507'442
Provision pour pertes sur créances	-24'000	-25'000
Stocks	17'255	0
Actifs de régularisation	86'526	139'735
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	1'400'610	1'570'651

ACTIF IMMOBILISÉ

Matériel et mobilier	39'255	48'273
Subvention Etat du Valais matériel et mobilier	-21'959	-25'982
Véhicules	120'347	125'090
Subvention Etat du Valais véhicules	-99'832	-99'890
Informatique	5'998	8'998
Immeubles d'exploitation	6'159'660	6'179'897
Subventions aux immeubles d'exploitation	-2'064'381	-2'064'381
Subventions OFAS	-2'474'996	-2'474'996
Don Loterie Romande	-815'000	- 815'000
Dons affectés aux immeubles d'exploitation	-418'483	-418'483
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	430'609	463'526

TOTAL DE L'ACTIF D'EXPLOITATION SUBVENTIONNÉ

1'831'219 2'034'177

ACTIF HORS EXPLOITATION

ACTIF CIRCULANT		
Trésorerie	2'482'509	2'856'398
Actifs de régularisation	14'473	3'235
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	2'496'982	2'859'633

ACTIF IMMOBILISÉ

Machines et installations	63'000	90'000
Véhicules	1	1
Matériel et mobilier	3'500	5'000
Informatique	1	1
Immeubles	5'948'716	6'113'717
Dons affectés aux immeubles	-1'988'717	-1'988'717
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	4'026'502	4'220'002

TOTAL DE L'ACTIF HORS EXPLOITATION

6'523'484 7'079'635

TOTAL DE L'ACTIF

8'354'703 9'113'812

Les différences éventuelles sont dues à la présence de chiffres arrondis.

AU 31 DÉCEMBRE (en CHF)

2019

2018

PASSIF D'EXPLOITATION SUBVENTIONNÉ

CAPITAUX ÉTRANGERS		
Dettes résultant de l'achat de biens et de prestations de services	179'203	239'646
Etat du Valais remboursement subventions	278'010	464'095
Avances des résidents	9'020	16'497
Passifs de régularisation	51'640	78'400
CAPITAUX ÉTRANGERS A COURT TERME	517'873	798'638

Hypothèques portant intérêts	712'500	745'000
CAPITAUX ÉTRANGERS A LONG TERME	712'500	745'000

TOTAL DES CAPITAUX ÉTRANGERS 1'230'373 1'543'638

CAPITAUX PROPRES

Capital de dotation	30'000	30'000
Fonds de réserves Etat du Valais	364'040	364'040
Bénéfice de l'exercice	288'345	49'516
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	682'385	443'556

TOTAL DU PASSIF D'EXPLOITATION SUBVENTIONNÉ 1'912'759 1'987'194

PASSIF HORS EXPLOITATION

CAPITAUX ÉTRANGERS		
Passifs de régularisation	12'231	6'287
CAPITAUX ÉTRANGERS A COURT TERME	12'231	6'287

Hypothèques portant intérêts 1'650'000 2'422'600

CAPITAUX ÉTRANGERS A LONG TERME 1'650'000 2'422'600

TOTAL DES CAPITAUX ÉTRANGERS 1'662'231 2'428'887

CAPITAUX PROPRES

Fonds libres	4'696'605	4'649'462
Résultat de l'exercice	83'108	48'269
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	4'779'713	4'697'731

TOTAL DU PASSIF HORS EXPLOITATION 6'441'944 7'126'618

TOTAL DU PASSIF 8'354'703 9'113'812

Les différences éventuelles sont dues à la présence de chiffres arrondis.

COMPTES DE RESULTAT SUBVENTIONNES COMPARES

(en CHF)	2019	2018
Subventions cantonales + AI	1'282'657	1'210'737
Pensions résidents VS	499'122	492'860
Pensions résidents non VS	3'336'987	3'252'091
Autres prestations	60'298	111'228
Produits divers	121'534	60'915
PRODUITS	5'300'597	5'127'831
Salaires et charges sociales	-4'261'457	-4'235'150
Honoraires, prestations de tiers	-56'768	-68'219
Frais du personnel	-29'629	-49'387
Besoins médicaux	-3'500	-2'510
Alimentation	-143'011	-153'045
Ménage	-13'109	-18'813
Entretien immeuble et équipement	-87'708	-98'139
Frais de véhicules	-21'430	-23'727
Assurances et taxes	-22'845	-19'484
Eau et énergie, chauffage	-61'891	-63'506
Loisirs et sports	-56'530	-71'960
Loyers administratifs	-12'840	-21'400
Frais d'administration	-70'423	-66'300
Ateliers, activités annexes	-14'638	-12'528
Débours, Transports résidents	-73'822	-90'795
Autres charges, pertes sur débiteurs	-2'035	-2'404
Variation du croûte	1'000	-25'000
Amortissements	-60'709	-29'615
Frais financiers	-20'906	-26'333
CHARGES	-5'012'252	-5'078'315
BENEFICE D'EXPLOITATION	288'345	49'516



COMPTES DE RESULTAT HORS EXPLOITATION COMPARES

(en CHF)	2019	2018
Produits locatifs	258'052	333'274
Produits des camps	67'548	45'373
Produits financiers	2'581	2'665
Produits des dons	862'708	734'445
Produits divers	6'895	1'550
Accompagnement SSED	68'164	0
PRODUITS	1'265'947	1'117'307
Salaires et charges sociales	-118'490	-60'533
Participation logements sourdaveugles	-31'560	-89'240
Charges de locations	-40'240	-20'340
Entretien et aménagement immeubles	-26'635	-143'421
Charges d'énergie	-12'727	-13'844
Entretien et réparations	-3'985	-13'824
Charges de véhicules	-6'824	-9'609
Charges des camps	-63'330	-51'538
Frais d'administration	-35'730	-11'917
Frais de publicité et représentation	-18'187	-27'419
Frais de recherches de dons	-590'816	-366'878
Amortissements	-193'500	-197'500
Frais financiers	-28'813	-52'932
Impôts	-12'000	-9'743
CHARGES	-1'182'839	-1'069'038
RESULTAT HORS EXPLOITATION	83'108	48'269

